
Český svaz vzpírání, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S m ě r n i c e 

o poskytování příspěvků 

Směrnice Českého svazu vzpírání 

 

  



Český svaz vzpírání, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato směrnice upravuje podmínky, za nichž je členům Českého svazu vzpírání (dále jen „Svaz“) 

poskytován: 

a) příspěvek na úhradu cestovních výdajů, 

b) příspěvek na úhradu ušlých příjmů, 

c) příspěvek při zahraničních cestách. 

2. Příspěvky dle odst. 1 náleží členům Svazu pouze v případech uvedených v této směrnici; v ostatních 

případech členové Svazu vyvíjí veškerou sportovní a související činnost na vlastní náklad.  

3. Pokud směrnice hovoří o kontinentálním či světovém mistrovství, je tím myšleno kontinentální či 

světové mistrovství v kategoriích mužů a žen, juniorů a juniorek nebo juniorů a juniorek do 23 let. 

 

Čl. 2   

Příspěvek na úhradu cestovních výdajů 

 

1. Příspěvek na úhradu cestovních výdajů se sestává z: 

a) náhrady prokázaných jízdních výdajů, 

b) náhrady prokázaných výdajů na ubytování, 

c) náhrady stravného. 

2. Příspěvek na úhradu cestovních výdajů náleží: 

a) členům volených orgánů Svazu a ostatním členům Svazu působícím v dobrovolných funkcích, 

b) rozhodčím Svazu, 

c) závodícím sportovcům Svazu. 

3. Nárok na příspěvek na úhradu cestovních výdajů vzniká členům Svazu uvedeným v odst. 2 pouze 

v souvislosti s: 

a) výkonem funkce člena voleného orgánu Svazu, 

b) účastí na kontinentálním mistrovství, 

c) účastí na světovém mistrovství, 

d) účastí na reprezentačním soustředění či povinné vzdělávací akci,  

e) s výkonem funkce rozhodčího na soutěži zařazené v kalendáři Svazu pro daný rok, 

f) činností neuvedenou pod písm. a) až e) pokud se výkonná rada usnesla, že pro danou akci či 

soutěž rovněž náleží příspěvek na úhradu cestovních výdajů.  

4. Nárok na příspěvek na úhradu cestovních nákladů členům uvedeným v odst. 2 nevzniká, pokud: 

a) je osoba současně zaměstnancem Svazu, vrcholového střediska nebo jiné obdobné organizace, 

b) se osoba účastní soutěže nebo závodu uvedené v 3. odstavci jakožto samoplátce. 

5. Příspěvek na úhradu cestovních výdajů je hrazen ve výši součtu: 

a) ceny hromadné dopravy (vlak II. třídy, autobus apod.), a to i v případě použití vlastního 

motorového vozidla, 

b) nákladů prokazatelně vynaložených za ubytování v běžném ubytovacím zařízení, 



Český svaz vzpírání, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
 

 
c) stravného stanoveného vyhláškou MPSV ČR vydanou dle § 189 odst. 1 zák. č. 262/2006 Sb, 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), a to ve výši pro zaměstnance 

dle § 163 odst. 1 zákoníku práce. 

6. V ojedinělých případech lze namísto náhrady prokázaných jízdních výdajů ve výši ceny hromadné 

dopravy dle odst. 5 písm. a) přiznat náhradu cestovních výdajů dle vyhlášky; o takovém postupu se 

musí předem usnést výkonná rada.   

 

Čl. 3 

Příspěvek na úhradu ušlých příjmů 

 

1. Členům náleží paušální příspěvek na úhradu ušlých příjmů za ty pracovní dny, kdy se: 

a. člen účastní kontinentálního mistrovství, 

a) člen účastní mistrovství světa, 

b) člen účastní reprezentačního soustředění, 

c) člen účastní jiné soutěže či akce než uvedené pod písm. a) až c) a výkonná rada se usnesla, že 

pro danou soutěž či akci rovněž náleží příspěvek na úhradu ušlých příjmů. 

2. Nárok příspěvek na úhradu ušlých příjmů nevzniká v případě, že: 

a) člen je jakožto sportovec či trenér zaměstnancem Svazu, vrcholového střediska nebo jiné 

obdobné organizace; 

b) člen je zařazen do akademického výběru v rámci projektu UNIS; 

c) člen se účastní soutěže nebo závodu uvedené v odstavci 1. jako samoplátce. 

3. Příspěvek na úhradu ušlých příjmů je vyplácen v paušální výši 1500 Kč/pracovní den, maximálně za 

sedm po sobě jdoucích dní. 

4. Pracovním dnem se pro účely ustanovení Čl. 3 rozumí den: 

a) ve který by za běžných okolností měl zaměstnaný člen rozvrženou směnu či přidělenou práci, 

b) ve který by za běžných okolností člen vykonával práci jakožto osoba samostatně výdělečně 

činná.  

Čl. 4 

Kapesné při zahraničních cestách 

 

1. Kapesné při zahraničních cestách náleží členům uvedeným v Čl. 2 odst. 2 za podmínek uvedených v Čl. 

2 odst. 3 a 4, pokud je daná akce či soutěž konána v zahraničí; s výjimkou zahraničních soustředění, za 

která příspěvek dle tohoto článku nenáleží.  

2. Kapesné při zahraničních cestách je poskytováno ve výši 20 EUR či 25 USD na den. 

 

 

 

 

 



Český svaz vzpírání, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
 

 
Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příspěvky na náhrady cestovních výdajů poskytované podle čl. 2-5 této směrnice jsou příspěvkem na 

úhradu nákladů, které členové vynaložili na svůj účet v souvislosti s dobrovolnou činností pro Český 

svaz vzpírání.  Nejedná se tak o plnění, kterým by došlo u členů ke zvýšení jejich majetku. 

2. V případě finančních kompenzací spojených se zahraniční cestou obdržených od třetích stran náleží  

ČSV odměna za zprostředkování ve výši 30% obdržených finančních prostředků. 

3. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 6. 2024; tímto dnem rovněž pozbývá platnosti Směrnice o 

poskytování příspěvku na cestovní výdaje z 26. 4. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 4. 2024         

Ing. Dušan Kovač 

předseda ČSV 

 

 

 

 


